

Pozmeňujúci návrh 152

Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Anneli Jäätteenmäki, Miroslav Mikolášik, Ivan Štefanec, Stefano Maullu, Monika Smolková, Jussi Halla-aho, Pirkko Ruohonen-Lerner, Gesine Meissner, Ruža Tomašić, Georgios Epitideios, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Jana Žitňanská, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Beata Gosiewska, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Boris Zala, Marian Harkin, Eduard Kukan, Jan Keller, Anna Záborská, Jørn Dohrmann

Správa**A8-0251/2016****Vicky Ford**

Kontrola získavania a vlastníctva zbraní
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

Návrh smernice**Článok 1 – odsek 1 – bod 8**

Smernica 91/477/EHS

Článok 10b – odsek 2

Text predložený Komisiou

Komisia prijme deaktiváčne normy a techniky, **aby tak zabezpečila trvalú nepoužitelnosť deaktivovaných strelných zbraní**. Uvedené vykonávacie akty sa prijímú v súlade s postupom preskúmania uvedeným v článku 13b ods. 2.

Pozmeňujúci návrh

Komisia **najneskôr do [dátum nadobudnutia účinnosti tejto pozmeňujúcej smernice]** prijme **vykonávacie akty, ktorými stanoví deaktiváčne normy a techniky na zabezpečenie trvalej nepoužitelnosti všetkých hlavných častí strelnéj zbrane a nemožnosti ich odstránenia, nahradenia alebo úpravy spôsobom, ktorý by umožnil akúkoľvek reaktiváciu tejto strelnéj zbrane**. Uvedené vykonávacie akty sa prijímú v súlade s postupom preskúmania uvedeným v článku 13b ods. 2.

Or. en

Odôvodnenie

Je veľmi dôležité, aby Európska komisia najprv prijala pozmeňujúce vykonávacie nariadenie o deaktivácii. Až potom by táto smernica mala nadobudnúť účinnosť.

Pozmeňujúci návrh 153

Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Anneli Jäätteenmäki, Stefano Maullu, Gesine Meissner, Ruža Tomašić, Georgios Epitideios, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Beata Gosiewska, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Boris Zala, Marian Harkin, Jan Keller, Monika Smolková, Anna Záborská

Správa**A8-0251/2016****Vicky Ford**

Kontrola získavania a vlastníctva zbraní
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

Návrh smernice**Článok 1 – odsek 1 – bod 8**

Smernica 91/477/EHS

Článok 10b – odsek 2

Text predložený Komisiou

Komisia prijme deaktiváčne normy a techniky, **aby tak zabezpečila trvalú nepoužitelnosť deaktivovaných strelných zbraní**. Uvedené vykonávacie akty sa prijímú v súlade s postupom preskúmania uvedeným v článku 13b ods. 2.

Pozmeňujúci návrh

Komisia **najneskôr do 31. decembra 2017** prijme **vykonávacie akty, ktorými stanoví deaktiváčne normy a techniky na zabezpečenie trvalej nepoužitelnosti všetkých hlavných častí strelnej zbrane a nemožnosti ich odstránenia, nahradenia alebo úpravy spôsobom, ktorý by umožnil akúkoľvek reaktiváciu tejto strelnej zbrane**. Uvedené vykonávacie akty sa prijímú v súlade s postupom preskúmania uvedeným v článku 13b ods. 2.

Or. en

Odôvodnenie

Pozmeňujúci návrh stanovuje v súlade s navrhovaným článkom 10c jasnú lehotu pre Komisiu na prijatie pozmeňujúceho vykonávacieho nariadenia o deaktivácii strelných zbraní.

Pozmeňujúci návrh 154

Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Gesine Meissner, Monika Smolková, Miroslav Mikolášik, Ivan Štefanec, Ruža Tomašić, Georgios Epitideios, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Janusz Korwin-Mikke, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Boris Zala, Marian Harkin, Eduard Kukan, Jan Keller, Stefano Maullu, Beata Gosiewska

Správa

A8-0251/2016

Vicky Ford

Kontrola získavania a vlastníctva zbraní

COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

Návrh smernice**Článok 1 – odsek 1 – bod 8**

Smernica 91/477/EHS

Článok 10b – odsek 3 (nový)

*Text predložený Komisiou**Pozmeňujúci návrh*

Členské štáty môžu oznámiť Komisii do dvanástich mesiacov [od nadobudnutia účinnosti tejto smernice] svoje vnútroštátne normy a techniky uplatňované do 8. apríla 2016 a uviesť, z akých dôvodov sú tieto vnútroštátne normy a techniky rovnocenné normám a technikám uvedeným vo vykonávacom nariadení Komisie (EÚ) 2015/2403 z 15. decembra 2015^{1a} v znení platnom 8. apríla 2016.

^{1a} Vykonávacie nariadenie Komisie (EÚ) 2015/2403 z 15. decembra 2015, ktorým sa stanovujú spoločné usmernenia pre normy a techniky na deaktiváciu na zabezpečenie trvalej nepoužitelnosti deaktivovaných strelných zbraní (Text s

*významom pre EHP), Ú. v. EÚ L 333,
19.12.2015, s. 62.*

Or. en

Odôvodnenie

Tento pozmeňujúci návrh zodpovedá článku 1 ods. 1 bodu 10, ktorým sa mení článok 10b ods. 4 smernice 91/477/EHS v znení predbežnej dohody (výsledok trialógu) a konsolidovaný pozmeňujúci návrh (A8-0251/107). Pôvodne navrhovaná lehota je pre orgány členských štátov príliš krátka.

Pozmeňujúci návrh 155

Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Anneli Jäätteenmäki, Miroslav Mikolášik, Ivan Štefanec, Stefano Maullu, Ruža Tomašić, Georgios Epitideios, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Beata Gosiewska, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Marian Harkin, Jan Keller, Anna Záborská

Správa

A8-0251/2016

Vicky Ford

Kontrola získavania a vlastníctva zbraní
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

Návrh smernice**Článok 1 – odsek 1 – bod 8 a (nový)****Smernica 91/477/EHS****Článok 10c – odsek 1 – nový text***Text predložený Komisiou**Pozmeňujúci návrh**(8a) Vkladá sa tento článok:**„Článok 10c (nový)*

1. Komisia prijme delegované akty v súlade s článkom 13a s cieľom doplniť túto smernicu stanovením technických špecifikácií na zabezpečenie toho, aby poloautomatické strelné zbrane, ktoré boli upravené z pôvodne automatických strelných zbraní, nebolo možné upraviť späť na automatické strelné zbrane. Komisia prijme prvý takýto delegovaný akt do 31. decembra 2017.“

Or. en

Odôvodnenie

Tento pozmeňujúci návrh je plne v súlade so správou odhlasovanou vo výbore IMCO. Nové ustanovenie požaduje prijatie harmonizovaných noriem na úpravu automatických zbraní na poloautomatické. Ak zbraň tieto normy splňa, ponechá sa v danej kategórii.